DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 156 Página 1 de 3

SUMÁRIO

Aviso de Licitação 2

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 044/2022. 2

AVISO DE LICITAÇÃO 2

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2022 - Proc. Adm.
Mun. n° 0192/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
DISPENSA

3

AVISO DE LICITAÇÃO 3

Aviso de Licitação 3

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Santo Antônio do Pinhal , veiculado
exclus ivamente na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades
inteiramente responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Santo Antônio do Pinhal  poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e
uti l i zação de fi l tros , acesse www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br/diario-
oficia l . As  consultas  e pesquisas  são de acesso gratuito e independente de
qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal
CNPJ: 45.701.455/0001-72
Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52
Telefone: (12) 3666–1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal
CNPJ: 01.777.888/0001-36
Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23
Telefone: (12) 3666-1377

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 156 Página 2 de 3

Aviso de Licitação

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2022 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, torna público aos interessados que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 51/2022 para
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS E COMPLEMENTARES PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10:00 horas do dia 27/09/2022. Local: www.bllcompras.org.br. Edital completo à disposição dos interessados no
endereço eletrônico: https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@pmsap.sp.gov.br ou no Paço Municipal, sito a Rua Ministro Nelson Hungria, nº 52, Centro, Santo Antônio do
Pinhal/SP.
ANDERSON JOSE MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 044/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: JOÃO ALFREDO COLI CORREA 83093753872 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DATA DA ASSINATURA: 01.06.2022; VIGÊNCIA: 01.06.2023; PROCESSO: DISPENSA Nº 044/2022.
ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 178/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022
A comissão de licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal - SP comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DA QUADRA, PARQUINHO E ACADEMIA DO BAIRRO FAZENDA VELHA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL. Realização:
27/09/2022 às 11:00 horas no Paço Municipal. O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na Prefeitura Municipal ou no site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12)
3666-1122 / 3666-1918

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2022

A Pre fe i tura  Muni ci pa l  de  Sa nto Antôni o do Pi nha l , torna  públ i co pa ra  conhe ci me nto dos  i nte re s s a dos  que  a  l i ci ta çã o na  moda l i da de  Pre gã o Pre s e nci a l  nº
22/2022 pa ra  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO
DE TRÂNSITO, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E INFRAÇÕES DE TRÂNSITO COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA,
EQUIPAMENTOS, SOFTWARES, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA O PERÍODO DE 12 MESES, e s tá  SUSPENSA. Ma i ore s  i nforma çõe s  pe l os  te l e fone s  (12) 3666-1122 /
3666-1918. ANDERSON JOSE MENDONÇA. PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 156 Página 3 de 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL, TORNA PÚBLICA A ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022, CUJO REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO PESADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Todas as licitantes foram habilitadas para lance. Após fase de lances foram declaradas
vencedoras as empresas: CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI(00869442000179) com o lote: 8 no valor total de R$7.160,00 (sete mil e cento e sessenta reais).RAUL RABELLO NETO
EPP(03672104000130) com os lotes: 1, 7 e 9 no valor total de R$1.148.000,00 (um milhão e cento e quarenta e oito mil reais).MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME(13664587000185) com os lotes: 2, 3, 4, 5, 6 e 10 no
valor total de R$671.420,00 (seiscentos e setenta e um mil e quatrocentos e vinte reais)., e a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
ANDERSON JOSE MENDONÇA – PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 0192/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
DISPENSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 0192/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA – Em consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, visando a AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, a favor da empresa SANTOS MANSO COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA, no valor de R$17.562,00 (Dezessete mil, quinhentos e sessenta e dois
reais).Dê-se ciência desta decisão ao interessado, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da despesa na dotação própria do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa
oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.
ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022 - PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 028/2022
A comissão de licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal - SP comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAL E FUTURA DE
MANUTENÇÃO DE CARPITARIA, HIDRAULICA, ALVENARIA, ELETRICA, PINTURA E SERRALHERIA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Realização:
27/09/2022 às 15:00 horas no Paço Municipal. O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na Prefeitura Municipal ou no site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12)
3666-1122 / 3666-1918.

Aviso de Licitação

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2022 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, torna público aos interessados que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 52/2022 para
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Início da Sessão de
Disputa de Preços: às 14:00 horas do dia 27/09/2022. Local: www.bllcompras.org.br. Edital completo à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail: licitacao@pmsap.sp.gov.br ou no Paço Municipal, sito a Rua Ministro Nelson Hungria, nº 52, Centro, Santo Antônio do Pinhal/SP.
ANDERSON JOSE MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	Aviso de Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 044/2022.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 0192/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Aviso de Licitação